ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок определения арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собст- венности, утвержденный решением 53-й сессии  Смоленского  городского  Совета
II созыва от 27.02.2004 № 806

В целях приведения Порядка определения арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности, утвержденного  решением 53-й сессии Смоленского городского Совета             II созыва от 27.02.2004 № 806, в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности, утвержденный  решением 53-й сессии Смоленского городского Совета              II созыва от 27.02.2004  № 806, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Сс – ставка арендной платы 1 кв.м недвижимого имущества (руб.), утвержденная постановлением Администрации города Смоленска, на основании стоимости строительства 1 кв.м жилья».

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В целях, предусмотренных статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», вопросы предоставления муниципальной    преференции   рассматриваются   комиссией  по    изменению
2
размера арендной платы за нежилые помещения и принимаются постановлением Администрации города Смоленска.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Смоленского городского Совета по законности, регламенту и этике (А.А. Банденков).

Глава города Смоленска

                      А.Н. Данилюк